

Algemene informatie

Aanbesteding: Vervanging/migratie beveiligingsinstallaties gemeentelijke panden en objecten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: IV.100200

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad 2.2

Vraag:

Door het niet losmaken van de toegangscontrole van de overige componenten van deze aanbesteding is er een gerede kans dat de partijen die dit in hogere mate concurrerend kunnen aanbieden dit niet zullen gaan doen omdat ze niet het geheel kunnen aanbieden. Inschrijver stelt voor dit stuk toch als een apart perceel te gaan aanmerken. Hierdoor zal het doel om voldoende, concurrerende inschrijvingen te ontvangen beter waargemaakt kunnen worden. Bij het niet hierin meegaan ontvangt inschrijver van de aanbestedende dienst graag de argumenten om hierin te volharden.

Antwoord:

De toegangscontrole vormt een onlosmakelijk deel van de geïntegreerde oplossing op basis van de bestaande architectuur en infrastructuur. Het loskoppelen zou voor de aanbestedende dienst leiden tot veel hogere kosten voor de vervanging van deze hardware en bekabeling, mede omdat hierbij ook een combinatie tussen sturing en signalering aanwezig is. Het staat de gegadigde vrij om een samenwerking in combinatie of (in) onderaanneming aan te gaan met hiervoor gecertificeerde partijen. Hiermee houdt de aanbestedende dienst vast aan het aanbesteden van één integraal perceel.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging/migratie beveiligings-installaties gemeentelijke panden en objecten

Beantwoord op: 19 sep 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.1

Vraag:

In de uitleg over de opdracht is de koppeling aan huidige maar ook toekomstige HR-systemen onder van de ROVK. Ook die voor de koppeling aan het reserveringssysteem voor sportaccommodaties. Inschrijver vraagt de aanbestedende dienst hierover meer informatie te verstrekken omdat nu niet inzichtelijk is met welk soort verbinding of systeem hier rekening zou moeten worden gehouden. Ook verneemt inschrijver of de kosten die eraan vast zouden kunnen komen te zitten mogen worden berekend?

Antwoord:

Voor de koppeling met andere systemen zoals het HR systeem, reserveringssysteem en overige koppelingen bijvoorbeeld AD, dient de inschrijver kennis en ervaring te hebben met het inrichten en configureren van standaard koppelingen op basis van SOAP, API en/of AD, waarmee op veldniveau data uitgewisseld kan worden tussen de applicaties. De investeringen en kosten hiervoor kunnen bij selectie van de gegadigde worden opgenomen in de inschrijving.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging/migratie beveiligings-installaties gemeentelijke panden en objecten

Beantwoord op: 19 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.2

Vraag:

In de tekst wordt gesteld dat de opdracht niet wordt opgesplitst in percelen omdat de aanname wordt gedaan dat de inschrijvers allen totaalleverancier zijn. Hiermee wordt een groot deel van de inschrijvers uitgesloten. Als

inschrijver zien we hiertoe toch wel degelijk mogelijkheden daar de delen weliswaar met elkaar verbonden zijn maar wel degelijk los zouden kunnen worden uitgevoerd. Het uitgaan voor een totaalleverancier maakt dat het aantal inschrijvingen sterk zal afnemen en een minder concurrerende inschrijving zal opleveren voor de aanbestedende dienst. De verbondenheid tussen bijvoorbeeld het sluitsysteem vernieuwen en een beveiligingsinstallatie is, zo denkt inschrijver, niet onlosmakelijk maar eerder een component van het beveiligen van objecten op zich. Graag ontvangt inschrijver van de aanbestedende dienst een beargumentering als deze vasthoudt aan de initiële insteek.

Antwoord:

Zie antwoord vraag met referentie 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging/migratie beveiligings-installaties gemeentelijke panden en objecten

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Referenties (pagina 17 van de aanbestedingsleidraad)

Vraag:

In de 3e alinea op pagina 17 van de selectieleidraad is aangegeven hoe de aanbestedende dienst contact kan opnemen met referenties. Omdat gegadigde met haar klanten een zogenaamde non-disclosure overeenkomst (NDA) heeft gesloten om de vertrouwelijkheid van de beveiligingsinstallaties te waarborgen, is het gegadigde niet toegestaan om vertrouwelijke (persoonsgegevens) door te geven aan derden.

Gegadigde verzoekt de aanbestedende dienst om deze voorwaarde aan te passen als volgt:

"De aanbestedende dienst kan, na voorgaande verkregen goedkeuring van de gegadigde, telefonisch of per mail contact opnemen met de referent om nadere informatie te verkrijgen over de uitgevoerde werkzaamheden. De

gegadigde zal hiervan de referent op de hoogte stellen."

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord met deze aanpassing.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vervanging/migratie beveiligings-installaties
gemeentelijke panden en objecten

Beantwoord op:

19 sep 2025